
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22504

VIERNES, 14 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 156

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
3
9

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2015-10039   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación de urgencia 
para la contratación de dos autorizaciones para la ocupación del do-
minio público con puestos de venta de comida en la temporada 2015. 
Expediente 62/15.

   Procedimiento abierto convocado por el Ayuntamiento de Torrelavega con destino a la con-
tratación de "dos autorizaciones para la ocupación del dominio público con puestos de venta 
de comida en la temporada 2015". 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega. 

   b) Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300. 

  c) Teléfono: 942 812 229. 

  d) Fax: 942 812 230. 

  e) Correo electrónico: avillalba@aytotorrelavega.es 

  f) Dirección web del perfi l del contratante municipal: http//www.torrelavega.es 

  g)  Dirección web de la plataforma de contratación del estado: http://www.contrata-
ciondelestado.es 

  h)  Fecha límite para obtención de documentos e información: Durante el plazo de ocho 
días naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC. 

 d) Número de expediente: 62/15. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Ocupación del dominio público. 

 Descripción: Dos autorizaciones para la ocupación del dominio público con puestos de venta 
de comida en la temporada 2015. 

 b) Lugar de ejecución: Torrelavega 39300 (Cantabria). 

 c) Plazo de contrato: Hasta el 31 de octubre de 2015. 

 d) Admisión de prórroga: No. 

 e) Admisión de lotes: Sí. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Según pliego de condiciones. 

 4. Tipo de licitación: 

 a) Lote 1 (puesto 1 de venta de comida): 900,00 euros (IVA incluido). 

 b) Lote 2 (puesto 2 de venta de comida): 900,00 euros (IVA incluido). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22505

VIERNES, 14 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 156

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-1

0
0
3
9

 5. Garantías exigidas: 

 a) Provisional: No se exige. 

 b) Defi nitiva: Será el 5% del importe de adjudicación, excluido el IVA. 

 6. Requisitos específi cos del contratista: Según el artículo 9 del pliego de condiciones. 

 7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13 horas, durante el plazo de ocho días 
naturales a contar desde la publicación del anuncio de esta licitación en el BOC. 

 b) Modalidad de presentación: La documentación que deberán presentar los licitadores es 
la prevista en el pliego de condiciones. 

 c) Lugar de presentación: 

  1ª Entidad: Ayuntamiento. Sección de Contratación. 

  2ª Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, número 3. 

  3ª Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300. 

 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses. 

 8. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento. 

 b) Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, número 3. 

 c) Localidad: Torrelavega. 

 d) Fecha: Una vez fi nalizado el plazo de presentación de proposiciones se procederá a la 
apertura de los sobres de la licitación en la Secretaría General. 

 9. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 Torrelavega, 4 de agosto de 2015. 

 El alcalde en funciones 

 (P.D. Resolución 2015003021, de 31 de julio), 

 Javier López Estrada. 
 2015/10039 


		Gobierno de Cantabria
	2015-08-12T11:53:44+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




